
Instaloni RaiPOS në pajisjen tuaj mobile 
shpejt dhe lehtë.

Kthejeni smartphone-in tuaj
android në POS terminal!

Shkarkoni tani!



Mirë se erdhët në

në pranimin e pagesave
Revolucion



Vizitoni një degë 
të Raiffeisen Bank 
dhe kërkoni RaiPOS.1

2

3

Shkarkoni dhe instaloni 
aplikacionin RaiPOS nga
dyqani Google Play këtu.

Pranoni pagesat.

Pranoni pagesa
në 3 hapa të thjeshtë:



Vëmendje!
Gjatë instalimit të RaiPOS do t'ju kërkohet të instaloni aplikacionin e dytë tapXphone. 
Ky aplikacion është përgjegjës për përpunimin e sigurt të pagesave me kartë dhe është 
i certifikuar nga organizatat ndërkombëtare të kartave Visa dhe Mastercard.

Instaloni RaiPOS nga Google 
Play dhe hapeni atë.

Shfaqen faqet e marketingut. 
Faqja e fundit ju kërkon të 

shkarkoni tapXphone.

Instaloni RaiPOS nga Google 
Play dhe hapeni atë.

Hapni përsëri RaiPOS dhe lejoni 
aplikacionin të ketë qasje në 

pajisjen mobile. 

Pranoni termat
dhe kushtet.

1. Instalimi
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Shënoni email-in tuaj te 
emri i përdoruesit dhe 

te fjalëkalimi.

Shënoni kodin e fillimit,
i cili do ju dërgohet me email

Shënoni kodin e dytë për 
aktivizimin e terminalit 

RaiPOS, i cili do ju
dërgohet me email

Ndryshoni 
fjalëkalimin tuaj.

Rishikoni 
materialet e trajnimit.

Pranoni pagesat!

1. Instalimi
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2. Blerja (pranimi i pagesës)

1

Shënoni shumën e 
blerjes.

Udhëzoni klientin të afroj kartën 
e tij në pjesën e pasme të telefonit.
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Karta është lexuar 
me sukses.

Në disa raste klientit do t'i 
kërkohet të shkruaj kodin.

Pagesa është përfunduar 
me sukses.
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Zgjidhni mënyrën e 
ofrimit të faturës.

Tani do ju shfaqet
fatura në POS.
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Karta nuk mund të lexohet.
Provoni përsëri!

Transaksioni anulohet për 
shkak të refuzimit të klientit për 

të shkruar PIN.

Autorizim i 
pasuksesshëm.

2 3

Fatura

Arsyet e mundshme 
për pagesat e pasuksesshme

2. Blerja (pranimi i pagesës)



3. Lista e transaksioneve

Zgjidhni
"Pika e shitjes".

Zgjidhni "Lista e 
transaksioneve".

Zgjidhni transaksionin. Detajet e 
transaksionit.
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3. Lista e transaksioneve

Zgjidhni "Mbyll
ditën e punës”.

Konfirmoni me 
butonin "Po".

Zgjidhni "Rezultati i 
ditës së punës".

Shfaqet shuma totale e 
të gjitha pagesave.

Mbyllja e ditës së punës

Rezultatet nga dita e punës
1 2
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4. Kthim parash

Nga lista e transaksioneve

Përmes numrit të faturës të RaiPOS

Shkoni në menunë
“Kthim parash”. 

Shënoni kodin e faturës
dhe zgjidhni anulo.

Konfirmoni
veprimin.

Futuni tek lista
e transaksioneve.

Hapni transaksionin 
që doni të ktheni dhe 

përzgjidhni anulo.

Konfirmoni 
veprimin.

në ditën aktuale të biznesit
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Ju keni qasje në web faqen zyrtare të Tregtarit (Merchant 
WEB Portal https://portal.tapxphone.com/), në të cilin mund 
të gjurmoni transaksionet tuaja në kohë reale dhe gjithashtu 
të menaxhoni terminalet tuaja RaiPOS.

Na kontaktoni: 00355 42 381 381



Make it happen


